Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus Nostri 
duodecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco Si Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 250.522. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

In dioecesi Cerretana-Thelesina-Sanctae Agathae Gothorum templum 
B. M. V. in caelum Assumptae et Sancto Philippo Neri dicatum titulo 
exornatur ac dignitate Basilicae Minoris. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro explorato habemus in oppido 
vulgo « Guardia Sanframondi » intra fines dioecesis Cerretanae-Thele-
sinae-Sanctae Agathae Gothorum templum Beatae Virginis Mariae in 
caelum Assumptae necnon Sancti Philippi Neri sacrum, quod usque 
ab anno MCDLV ibi exstat, certa quadam honestandum esse laude. Cum 
paroeciale id prius templum esset atque deinceps in sanctuarium Ma
riale conversum, anno denique MDCLV Confoederationi Oratorii S. Phi
lippi Neri traditum est ab Alexandro VII, decessore Nostro; cumque 
super vetustioris ruinas ipsum post terrae motus annorum MCDLXV et 
MDCLXXXVIII rursus aedificatum aut in pristinum restitutum esse con-

42 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

staret, de nova e contra consecratione dubitaretur, postremum idcirco 
consecratum est anno MCMLXXXVIII. Quod pluris tamen est, ecclesia
lem utique sollicitudinem omnemque curam spectantes Reverendorum 
sodalium memorati Oratorii S. Philippi Neri, animo libenter flngimus 
publicum in praesenti incrementum eiusmodi sacrae aedis et ad chri
stianam fidem alendam et ad pietatem erga caelicam Christifidelium 
Matrem tuendam haud parum conferre posse. Hac potissimum de causa 
Nos, qui audiendas esse censemus preces huic Sanctae Sedi nuper, una 
cum votis etiam cleri populique illius foci ad idem propensi, a Venera
bili Fratre Leonardo Felice, Episcopo Cerretano-Thelesino-Sanctae Aga
thae Gothorum, adhibitas, ut clarum templum illud titulo Basilicae 
Minoris rite decoretur, hodie ex sententia Congregationis de Cultu 
Divino et Disciplina Sacramentorum, quam probatam ratam facimus, 
Nostraque ex Apostolica potestate et harum Litterarum virtute quod 
diximus templum vetustum insigneque sanctuarium B.M.V, in caelum 
Assumptae Sanctoque Philippo Neri dicatum ad gradum honoremque 
Basilicae Minoris, et quidem perpetuum in modum, evehimus, omni
bus eidem traditis iuribus et privilegiis ad reliquas eiusdem ordinis 
Basilicas pertinentibus, iis tamen servatis, quae secundum Decretum 
« de titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII 
evulgatum sunt iure servanda. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 
Quas Nostras Litteras nunc et in posterum religiose observari volu
mus omnesque suos habere effectus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
x x i i i mensis Septembris, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri un
decimo. 

AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco ÜB Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 245.753. 

I I 

Beata Maria Virgo in caelum Assumpta dioecesis Bataënsis Patrona con
firmatur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fidelem populum, ad beatam pa
triam aeternamque sedem per terrestria profecto itinera peragrantem, 
superno muniri praesidio ac tutela, omnino doctrinae catholicae con
sentaneum est ac translaticiis eiusdem institutis. Quod vero praesi
dium quaeque tutela evadunt sane firmissima, si ipsa tuetur Beata 
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Virgo Maria. Idcirco cum christianus coetus dioecesis Bataënsis, sua 
motus pietate erga Caelestem Matrem sub titulo in caelum Assumptio
nis, Eandem Ecclesiae suae Patronam elegerint, ac Venerabilis Frater 
pariter Anacletus Sima Ngua supra memoratae Sedis sacrorum Anti
stes electionem probaverit, quam et a Nobis confirmari' postulaverit, 
Nos libentes quidem volentesque his precibus concedendum esse cen
suimus ad normam « Instructionis de Calendariis particularibus atque 
Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis », n. 30. Quapropter 
prorsus comprobantes ea quae Congregatio de Cultu Divino et Disci
plina Sacramentorum statuit, Apostolica Nostra usi potestate Beatam 
Mariam Virginem in caelum Assumptam dioecesis Bataënsis confirma
mus Patronam, iuribus additis et privilegiis, quae honorem hunc 
secundum rubricas consequuntur, contrariis rebus minime obstantibus. 
Postremum plurima prece optimam rogamus Matrem ut benignis oculis 
respicere velit Ipsa amatam hanc communitatem, quae tam fidenter in 
omnibus vitae casibus ad Ipsius decurrere consuevit patrocinium. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
x mensis Octobris, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Paroeciale templum Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, 
quod in loco « Ouidah » intra fines metropolitanae Ecclesiae Cotonuensis 
exstat, ad Basilicae Minoris gradum dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter sacras aedes Beninensis Na
tionis excellere novimus paroeciale templum Immaculatae Conceptioni 
Beatae Mariae Virginis in archidioecesis Cotonuensis loco « Ouidah » 
nuncupato dicatum, quod mirum arte ac pulchritudine non solum 
prisca habita est sedes, ex qua Christi Evangelium est diffusum in 
nonnullos quidem populos Africae ad occidentem spectantis, sed etiam 
hac nostra aetate notum exstat centrum Christianae vitae operumque 
pastoralium et caritatis necnon pietatis in Deiparam Virginem, quam